

国立大学法人大阪大学の中期計画新旧対照表

現 行				変 更 案				変更理由
<p><b>重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</b>  <u>全身用磁気共鳴画像診断装置（設備）整備に必要な経費の長期借入れに伴い、本学病院の敷地及び建物について、担保に供する。</u></p>				<p><b>重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</b>  <u>全身用磁気共鳴画像診断装置（設備）整備に必要な経費の長期借入れに伴い、本学医学部附属病院の敷地及び建物について、担保に供する。</u>  <u>歯学部附属病院における施設の整備に必要な経費の長期借入れに伴い、本学歯学部附属病院の敷地及び建物について担保に供する。</u></p>				施設・設備の長期借入による変更
別表（収容定員）				別表（収容定員）				
平成 17 年度	学部	文学部 人間科学部 法学部 経済学部 理学部 医学部  歯学部  薬学部 工学部 基礎工学部	660人 540人 720人 900人 900人 1,260人 (うち医師養成に係る分野580人) 380人 (うち歯科医師養成に係る分野380人) 320人 3,280人 1,680人	学部	文学部 人間科学部 法学部 経済学部 理学部 医学部  歯学部  薬学部 工学部 基礎工学部	660人 540人 720人 900人 900人 1,260人 (うち医師養成に係る分野580人) 380人 (うち歯科医師養成に係る分野380人) 320人 3,280人 1,680人		
	研究科	文学研究科  人間科学研究科  法学研究科  経済学研究科  理学研究科  医学系研究科  歯学研究科	287人 (うち博士課程(前期)164人) 博士課程(後期)123人) 272人 (うち博士課程(前期)158人) 博士課程(後期)114人) 123人 (うち博士課程(前期)70人) 博士課程(後期)53人) 223人 (うち博士課程(前期)146人) 博士課程(後期)77人) 894人 (うち博士課程(前期)516人) 博士課程(後期)378人) 889人 (うち修士課程40人) 博士課程(前期)92人) 博士課程(後期)69人) 博士課程688人) 220人 (うち博士課程220人)	研究科	文学研究科  人間科学研究科  法学研究科  経済学研究科  理学研究科  医学系研究科  歯学研究科	287人 (うち博士課程(前期)164人) 博士課程(後期)123人) 272人 (うち博士課程(前期)158人) 博士課程(後期)114人) 123人 (うち博士課程(前期)70人) 博士課程(後期)53人) 223人 (うち博士課程(前期)146人) 博士課程(後期)77人) 894人 (うち博士課程(前期)516人) 博士課程(後期)378人) 889人 (うち修士課程40人) 博士課程(前期)92人) 博士課程(後期)69人) 博士課程688人) 220人 (うち博士課程220人)		

		薬学研究科	236人 (うち博士課程(前期)140人) 博士課程(後期)96人)			薬学研究科	236人 (うち博士課程(前期)140人) 博士課程(後期)96人)	研究科の改組等による入学定員の増減
		工学研究科	1,535人 (うち博士課程(前期)920人) 博士課程(後期)615人)			工学研究科	1,596人 (うち博士課程(前期)1,002人) 博士課程(後期)594人)	
		基礎工学研究科	506人 (うち博士課程(前期)296人) 博士課程(後期)210人)			基礎工学研究科	541人 (うち博士課程(前期)331人) 博士課程(後期)210人)	
		言語文化研究科	63人 (うち博士課程(前期)36人) 博士課程(後期)27人)			言語文化研究科	81人 (うち博士課程(前期)48人) 博士課程(後期)33人)	
		国際公共政策研究科	133人 (うち博士課程(前期)70人) 博士課程(後期)63人)			国際公共政策研究科	133人 (うち博士課程(前期)70人) 博士課程(後期)63人)	
		情報科学研究科	347人 (うち博士課程(前期)218人) 博士課程(後期)129人)			情報科学研究科	347人 (うち博士課程(前期)218人) 博士課程(後期)129人)	
		生命機能研究科	220人 (うち博士課程 220人)			生命機能研究科	220人 (うち博士課程 220人)	
		高等司法研究科	200人 (うち法科大学院の課程 200人)			高等司法研究科	200人 (うち法科大学院の課程 200人)	
平成18年度	学部	文学部	660人	学部	平成18年度	文学部	660人	
		人間科学部	540人			人間科学部	540人	
		法学部	710人			法学部	710人	
		経済学部	900人			経済学部	900人	
		理学部	900人			理学部	900人	
		医学部	1,260人 (うち医師養成に係る分野580人)			医学部	1,260人 (うち医師養成に係る分野580人)	
		歯学部	380人 (うち歯科医師養成に係る分野380人)			歯学部	380人 (うち歯科医師養成に係る分野380人)	
		薬学部	320人			薬学部	320人	
		工学部	3,280人			工学部	3,280人	
		基礎工学部	1,680人			基礎工学部	1,680人	
研究科	文学研究科	287人 (うち博士課程(前期)164人) 博士課程(後期)123人)	研究科	文学研究科	287人 (うち博士課程(前期)164人) 博士課程(後期)123人)			
	人間科学研究科	272人 (うち博士課程(前期)158人) 博士課程(後期)114人)		人間科学研究科	272人 (うち博士課程(前期)158人) 博士課程(後期)114人)			
	法学研究科	106人 (うち博士課程(前期)70人) 博士課程(後期)36人)		法学研究科	106人 (うち博士課程(前期)70人) 博士課程(後期)36人)			
	経済学研究科	221人 (うち博士課程(前期)146人) 博士課程(後期)75人)		経済学研究科	221人 (うち博士課程(前期)146人) 博士課程(後期)75人)			
	理学研究科	894人 (うち博士課程(前期)516人)		理学研究科	894人 (うち博士課程(前期)516人)			

		医学系研究科 889人 (うち修士課程 40人 博士課程(前期) 92人 博士課程(後期) 69人 博士課程 688人) 歯学研究科 220人 (うち博士課程 220人) 薬学研究科 236人 (うち博士課程(前期) 140人 博士課程(後期) 96人) 工学研究科 1,535人 (うち博士課程(前期) 920人 博士課程(後期) 615人) 基礎工学研究科 506人 (うち博士課程(前期) 296人 博士課程(後期) 210人) 言語文化研究科 63人 (うち博士課程(前期) 36人 博士課程(後期) 27人) 国際公共政策研究科 133人 (うち博士課程(前期) 70人 博士課程(後期) 63人) 情報科学研究科 347人 (うち博士課程(前期) 218人 博士課程(後期) 129人) 生命機能研究科 275人 (うち博士課程 275人) 高等司法研究科 300人 (うち法科大学院の課程 300人)
平成19年度	学部	文学部 660人 人間科学部 540人 法学部 700人 経済学部 900人 理学部 900人 医学部 1,260人 (うち医師養成に係る分野580人) 歯学部 380人 (うち歯科医師養成に係る分野380人) 薬学部 320人 工学部 3,280人 基礎工学部 1,680人
	研究科	文学研究科 287人 (うち博士課程(前期) 164人 博士課程(後期) 123人) 人間科学研究科 272人 (うち博士課程(前期) 158人 博士課程(後期) 114人)

		医学系研究科 889人 (うち修士課程 40人 博士課程(前期) 92人 博士課程(後期) 69人 博士課程 688人) 歯学研究科 220人 (うち博士課程 220人) 薬学研究科 236人 (うち博士課程(前期) 140人 博士課程(後期) 96人) 工学研究科 1,657人 (うち博士課程(前期) 1,084人 博士課程(後期) 573人) 基礎工学研究科 576人 (うち博士課程(前期) 366人 博士課程(後期) 210人) 言語文化研究科 99人 (うち博士課程(前期) 60人 博士課程(後期) 39人) 国際公共政策研究科 133人 (うち博士課程(前期) 70人 博士課程(後期) 63人) 情報科学研究科 347人 (うち博士課程(前期) 218人 博士課程(後期) 129人) 生命機能研究科 275人 (うち博士課程 275人) 高等司法研究科 300人 (うち法科大学院の課程 300人)
平成19年度	学部	文学部 660人 人間科学部 540人 法学部 700人 経済学部 900人 理学部 900人 医学部 1,260人 (うち医師養成に係る分野580人) 歯学部 380人 (うち歯科医師養成に係る分野380人) 薬学部 320人 工学部 3,280人 基礎工学部 1,680人
	研究科	文学研究科 287人 (うち博士課程(前期) 164人 博士課程(後期) 123人) 人間科学研究科 272人 (うち博士課程(前期) 158人 博士課程(後期) 114人)

研究科の改組等による入学定員の増減

		法学研究科	106人 (うち博士課程(前期) 70人) 博士課程(後期) 36人)			法学研究科	106人 (うち博士課程(前期) 70人) 博士課程(後期) 36人)		
		経済学研究科	221人 (うち博士課程(前期) 146人) 博士課程(後期) 75人)			経済学研究科	221人 (うち博士課程(前期) 146人) 博士課程(後期) 75人)		
		理学研究科	894人 (うち博士課程(前期) 516人) 博士課程(後期) 378人)			理学研究科	894人 (うち博士課程(前期) 516人) 博士課程(後期) 378人)		
		医学系研究科	889人 (うち修士課程 40人) 博士課程(前期) 92人) 博士課程(後期) 69人) 博士課程 688人)			医学系研究科	889人 (うち修士課程 40人) 博士課程(前期) 92人) 博士課程(後期) 69人) 博士課程 688人)		
		歯学研究科	220人 (うち博士課程 220人)			歯学研究科	220人 (うち博士課程 220人)		
		薬学研究科	236人 (うち博士課程(前期) 140人) 博士課程(後期) 96人)			薬学研究科	236人 (うち博士課程(前期) 140人) 博士課程(後期) 96人)		
		工学研究科	1,535人 (うち博士課程(前期) 920人) 博士課程(後期) 615人)			工学研究科	1,636人 (うち博士課程(前期) 1,084人) 博士課程(後期) 552人)		研究科の改組等による入学定員の増減
		基礎工学研究科	506人 (うち博士課程(前期) 296人) 博士課程(後期) 210人)			基礎工学研究科	576人 (うち博士課程(前期) 366人) 博士課程(後期) 210人)		
		言語文化研究科	63人 (うち博士課程(前期) 36人) 博士課程(後期) 27人)			言語文化研究科	105人 (うち博士課程(前期) 60人) 博士課程(後期) 45人)		
		国際公共政策研究科	133人 (うち博士課程(前期) 70人) 博士課程(後期) 63人)			国際公共政策研究科	133人 (うち博士課程(前期) 70人) 博士課程(後期) 63人)		
		情報科学研究科	347人 (うち博士課程(前期) 218人) 博士課程(後期) 129人)			情報科学研究科	347人 (うち博士課程(前期) 218人) 博士課程(後期) 129人)		
		生命機能研究科	275人 (うち博士課程 275人)			生命機能研究科	275人 (うち博士課程 275人)		
		高等司法研究科	300人 (うち法科大学院の課程 300人)			高等司法研究科	300人 (うち法科大学院の課程 300人)		
平成20年度	学部	文学部	660人	平成20年度	学部	文学部	660人		
		人間科学部	540人			人間科学部	540人		
		法学部	700人			法学部	700人		
		経済学部	900人			経済学部	900人		
		理学部	900人			理学部	900人		
		医学部	1,260人 (うち医師養成に係る分野580人)			医学部	1,260人 (うち医師養成に係る分野580人)		
		歯学部	380人 (うち歯科医師養成に係る分野380人)			歯学部	380人 (うち歯科医師養成に係る分野380人)		
		薬学部	320人			薬学部	320人		
		工学部	3,280人			工学部	3,280人		

	基礎工学部	1,680人	
研究科	文学研究科	287人 (うち博士課程(前期)164人) 博士課程(後期)123人)	
	人間科学研究科	272人 (うち博士課程(前期)158人) 博士課程(後期)114人)	
	法学研究科	106人 (うち博士課程(前期)70人) 博士課程(後期)36人)	
	経済学研究科	221人 (うち博士課程(前期)146人) 博士課程(後期)75人)	
	理学研究科	894人 (うち博士課程(前期)516人) 博士課程(後期)378人)	
	医学系研究科	889人 (うち修士課程40人) 博士課程(前期)92人) 博士課程(後期)69人) 博士課程688人)	
	歯学研究科	220人 (うち博士課程220人)	
	薬学研究科	236人 (うち博士課程(前期)140人) 博士課程(後期)96人)	
	工学研究科	1,535人 (うち博士課程(前期)920人) 博士課程(後期)615人)	
	基礎工学研究科	506人 (うち博士課程(前期)296人) 博士課程(後期)210人)	
	言語文化研究科	63人 (うち博士課程(前期)36人) 博士課程(後期)27人)	
	国際公共政策研究科	133人 (うち博士課程(前期)70人) 博士課程(後期)63人)	
	情報科学研究科	347人 (うち博士課程(前期)218人) 博士課程(後期)129人)	
	生命機能研究科	275人 (うち博士課程275人)	
	高等司法研究科	300人 (うち法科大学院の課程300人)	
	平成21	学部	文学部 人間科学部 法学部
			660人 540人 700人

	基礎工学部	1,680人	
研究科	文学研究科	287人 (うち博士課程(前期)164人) 博士課程(後期)123人)	
	人間科学研究科	272人 (うち博士課程(前期)158人) 博士課程(後期)114人)	
	法学研究科	106人 (うち博士課程(前期)70人) 博士課程(後期)36人)	
	経済学研究科	221人 (うち博士課程(前期)146人) 博士課程(後期)75人)	
	理学研究科	894人 (うち博士課程(前期)516人) 博士課程(後期)378人)	
	医学系研究科	889人 (うち修士課程40人) 博士課程(前期)92人) 博士課程(後期)69人) 博士課程688人)	
	歯学研究科	220人 (うち博士課程220人)	
	薬学研究科	236人 (うち博士課程(前期)140人) 博士課程(後期)96人)	
	工学研究科	1,636人 (うち博士課程(前期)1,084人) 博士課程(後期)552人)	
	基礎工学研究科	576人 (うち博士課程(前期)366人) 博士課程(後期)210人)	
	言語文化研究科	105人 (うち博士課程(前期)60人) 博士課程(後期)45人)	
	国際公共政策研究科	133人 (うち博士課程(前期)70人) 博士課程(後期)63人)	
	情報科学研究科	347人 (うち博士課程(前期)218人) 博士課程(後期)129人)	
	生命機能研究科	275人 (うち博士課程275人)	
	高等司法研究科	300人 (うち法科大学院の課程300人)	
	平成21	学部	文学部 人間科学部 法学部
			660人 540人 700人

研究科の改組等による入学定員の増減

年度	経済学部 理学部 医学部 歯学部 薬学部 工学部 基礎工学部	900人 900人 1,260人 (うち医師養成に係る分野580人) 380人 (うち歯科医師養成に係る分野380人) 320人 3,280人 1,680人
研究科	文学研究科 人間科学研究科 法学研究科 経済学研究科 理学研究科 医学系研究科 歯学研究科 薬学研究科 工学研究科 基礎工学研究科 言語文化研究科 国際公共政策研究科 情報科学研究科	287人 (うち博士課程(前期)164人 博士課程(後期)123人) 272人 (うち博士課程(前期)158人 博士課程(後期)114人) 106人 (うち博士課程(前期)70人 博士課程(後期)36人) 221人 (うち博士課程(前期)146人 博士課程(後期)75人) 894人 (うち博士課程(前期)516人 博士課程(後期)378人) 889人 (うち修士課程40人 博士課程(前期)92人 博士課程(後期)69人 博士課程688人) 220人 (うち博士課程220人) 236人 (うち博士課程(前期)140人 博士課程(後期)96人) 1,535人 (うち博士課程(前期)920人 博士課程(後期)615人) 506人 (うち博士課程(前期)296人 博士課程(後期)210人) 63人 (うち博士課程(前期)36人 博士課程(後期)27人) 133人 (うち博士課程(前期)70人 博士課程(後期)63人) 347人 (うち博士課程(前期)218人 博士課程(後期)129人)

年度	経済学部 理学部 医学部 歯学部 薬学部 工学部 基礎工学部	900人 900人 1,260人 (うち医師養成に係る分野580人) 380人 (うち歯科医師養成に係る分野380人) 320人 3,280人 1,680人
研究科	文学研究科 人間科学研究科 法学研究科 経済学研究科 理学研究科 医学系研究科 歯学研究科 薬学研究科 工学研究科 基礎工学研究科 言語文化研究科 国際公共政策研究科 情報科学研究科	287人 (うち博士課程(前期)164人 博士課程(後期)123人) 272人 (うち博士課程(前期)158人 博士課程(後期)114人) 106人 (うち博士課程(前期)70人 博士課程(後期)36人) 221人 (うち博士課程(前期)146人 博士課程(後期)75人) 894人 (うち博士課程(前期)516人 博士課程(後期)378人) 889人 (うち修士課程40人 博士課程(前期)92人 博士課程(後期)69人 博士課程688人) 220人 (うち博士課程220人) 236人 (うち博士課程(前期)140人 博士課程(後期)96人) 1,636人 (うち博士課程(前期)1,084人 博士課程(後期)552人) 576人 (うち博士課程(前期)366人 博士課程(後期)210人) 105人 (うち博士課程(前期)60人 博士課程(後期)45人) 133人 (うち博士課程(前期)70人 博士課程(後期)63人) 347人 (うち博士課程(前期)218人 博士課程(後期)129人)

研究科の改組等による入学定員の増減

	生命機能研究科	275人 (うち博士課程 275人)		生命機能研究科	275人 (うち博士課程 275人)
	高等司法研究科	300人 (うち法科大学院の課程 300人)		高等司法研究科	300人 (うち法科大学院の課程 300人)